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FORORD  
 
Motivasjonen bak dette prosjektet har vært å lage et enhetlig oppslagsverk som gjengir status og 
forekomst av fugl på Svalbard. Dette er gjort ved å etablere ei web-side på norsk og engelsk som 
gjengir oppdatert status og beskrivelse av fugleforekomstene på Svalbard. På websiden 
www.svalbardbirds.com genereres visningen enten det gjelder rådata, statistikk, kartvisninger 
eller bilder, direkte til databasen artsobservasjoner.no. Pr. 2021 manglet oppslagsverket 
historiske data. Første trinn i dette prosjektet har i stor grad bestått i å framskaffe og overføre 
eldre registreringer av fugl til basen. Dette trinnet har fullført innlegging av innsamlet eldre 
stedfesta funn av fugl på Svalbard i databasen www.artsobservasjoner.no Denne basen 
genererer data til www.svalbardbirds.com   
 
BirdLife Svalbard (LoFF) arbeider aktivt for fremme av fugl på Svalbard. Dette ved å bistå med 
kunnskap om fugl gjennom utgivelse av felthåndbok, web-side og tilrettelegging for fugl 
gjennom tiltak. 
 
Arbeidet i dette delprosjektet er utført av Venke Ivarrud som har stått for innleggingen av eldre 
registreringer av fugl, og Georg Bangjord som har initiert prosjektet, skrevet søknad, framskaffet 
data for digitalisering og skrevet denne sluttrapport. En vesentlig andel av utført arbeid er gjort 
på ulønnet dugnad.  
 
Det rettes en takk til Venke Ivarrud som har stått for en betydelig arbeidsinnsats. Uten hennes 
bidrag hadde ikke prosjektet klart å sluttføre en så stor oppgave så raskt. Videre en stor takk til 
Svalbards miljøvernfond som har støttet prosjektet økonomisk.  
 
 
 

 
Georg Bangjord 
På vegne av BirdLife Svalbard 
  
  

http://www.artsobservasjoner.no/
http://www.svalbardbirds.com/
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1. INNLEDNING 

 

BirdLife Svalbard (lokallag i Longyearbyen, LoFF) har hatt et sterkt ønske om å forbedre og 

utvikle websiden som miljøvernfondet støttet etableringen av i 2016 (lansert i 2019). 

Foreningen har fått flere tilbakemeldinger fra ulike brukere som er begeistret for det nye 

oppslagsverket som bl.a. gjengir forekomst og status for alle arter fugl som er registrert på 

øygruppa. Websiden baserer seg på alle registreringene av fugl på Svalbard som er lagt inn i 

databasen artsobservasjoner.no. Per dato ligger omkring 131 215 registreringer av fugl, 

fordelt på 241 arter i denne basen. Av disse er 18 761 historiske observasjoner lagt inn i 

forbindelse med dette delprosjektet. Samlet har BirdLife Svalbard stått for innlegging av i 

overkant av 65 % av alle observasjoner av fugl på Svalbard. 

  

2. HISTORISKE REGISTRERINGER AV FUGL PÅ SVALBARD   

I første trinn av dette prosjektet ble H. L. Løvenskiold egne registeringer av fugl, samt all stedfesta 
funn av fugl gjengitt i bokverket Avifauna Svalbardensis, Norsk Polarinstitutt skrifter nr. 129 overført 
til databasen artsobservasjoner.no. I tillegg ble funn fra en rekke eldre publikasjoner lagt inn i 
databasen. 
 
I dette trinnet er nærmere 19 000 observasjoner av fugl i hovedsak fra perioden før databasen ble 
opprettet i 2008 lagt inn i databasen.  
 
 I det påfølgende er det sakset ut noen visninger fra basen som gjengir dagens status med tanke på 
det samlede funnmateriale. 
 

 
 Figur 1. Samlet antall observasjoner av fugl på Svalbard per uke gjennom året.  
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Figur 2. Antall observasjoner av fugl på Svalbard i perioden 1950 til 15. oktober 2024. Markert 
området er i hovedsak det materialet som er tilført databasen i dette delprosjektet. 
 

 
Figur 3. Antall observasjoner av fugl på Svalbard i perioden 1700 til 1948. Dette er funn som i 
hovedsak ble overført i det første delprosjektet som ble sluttført i 2022. 
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Figur 4. Gjengivelse av hvor på Svalbard det finnes data på fugl i databasen 
artsobservasjoner.no. Blå punkt angir at det finnes mange underlokaliteter på det enkelte plott. 
De eksakte lokalitetene vil framgå om man zoomer seg inn i kartet. Et eksempel er vist for 
Isfjorden i neste figur (fig. 5).  
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Figur 5. Utsnitt fra Isfjorden som viser lokaliteter med registrerte observasjoner av fugl. Neste 
figur er zoomet inn på Adventfjorden. 
 

 
Figur 6. Utsnitt over lokaliteter med registrerte funn av fugl i området Adventfjorden-
Adventdalen. 
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3. WEB-SIDEN SVALBARDBIRDS.COM 

Artslista med status og forekomst av fugl på Svalbard er oppdatert til enhver tid. Visningene baserer 
seg per dato på 131 215 observasjoner av fugl fordelt på 241 arter (per. 15. oktober 2024). Websiden 
foreligger i to versjoner, en engelsk og en norsk. 

 
Figur 8. «Home» siden til Svalbardbirds.com. 
 
3.1 Eksempler på visninger i web-siden 

Figur 9. En kan velge oppslag ut fra ulike kategorier. Her er kategori «Vanlige hekkefugler». Klikk på 
en av artene, så vil en egen side som omtaler arten vises. Et eksempel på det gjengis i figur 10. Øvrige 
kategorier er: «Fåtallige/sjeldne hekkefugler» og «Årlig forekommende arter». 
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I dette tilfelle er arten sandlo brukt som eksempel på ulike visninger som genereres fra databasen. 
Sandlo er en av de aller første fugleartene som ble beskrevet fra Svalbard med et funn fra 
Forlandsøyene i 1758. 
 

 
Figur 10. Artsomtale for sandlo. Klikker man på galleri, vil samtlige bilder av sandlo som er tatt på 
Svalbard vises. Klikker man på bildet av histogram, vil en kunne se når på året arten opptrer på 
Svalbard, samt finneøvrige grafiske framstillinger. Eksempel på når på året sandlo er funnet på 
Svalbard og antall observasjoner per år er gjengitt i figurene under. 

 
Figur 11. I histogram 1 gjengis når på året sandlo er observert på Svalbard og i det neste 
histogrammet gjengis antall funn fra perioden 1758 og fram til 15. oktober 2024. 
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Figur 12. Plottene gjengir hvilke områder på Svalbard hvor sandlo er registrert. Blå plott gjengir 
områder hvor det er gjort registreringer på mange lokaliteter. Grønne og gule markeringer er 
enkeltlokaliteter. For å illustrere hva som ligger bak de blå plottene, er det i neste figur zoomet 
inn på Isfjordområdet som har stor tetthet av steder med tilhold av sandlo. 
 

 
Figur 13. Plottene gjengir steder med informasjon om sandlo i Isfjordområdet. Blå plott angir 
områder hvor det er gjort registreringer på mange lokaliteter. 
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Figur 14. Tilsvarende som figur 13, men for utsnitt fra Bjørnøya. 
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Figur 14. Ved å klikke på «Galleri» vil samtlige bilder som er tatt av sandlo på Svalbard, og som er 
lagt i databasen, gjengis. Til sammen ligger det i dag 121bilder av sandlo fra Svalbard i basen. 
  



 
 BirdLife Svalbard (LoFF) – Prosjektet 23-54 Digitalisering eldre funn av fugl på Svalbard 

 
 

13 | S i d e  
 
 

 
Figur 15. En kan gå direkte på visning av alle funn av hver art ved å bruke linken i artslista. Sjeldne og 
ikke årvisse forekomne arter er kun angitt i artslista, og ikke i de detaljerte oppslagene slik som for de 
årlig forekommende artene. 
 
 
SLUTTORD 
Lokal rapport og sjeldenhetskomite for fugl for Svalbard (LRSK-komiteene styres av BirdLife Norge) 
har gjennom mange år samlet inn registreringer av fugl som er gjort på Svalbard. Det gjelder 
publisert materiale, feltnotater og andre lister som er ført av observatørene som nå er digitalisert og 
tilgjengelig i databasen. Det gjenstår noe «vask» og sammenslåing av funn som en «opprydding» i 
basen.  
De fleste turister på Svalbard kommer fra andre land. Mange av disse gjør registeringer av fugl og dyr 
på Svalbard, og legger funnen i internasjonale databaser for artsobservasjoner. Det hadde vært svært 
verdifullt å innhentet denne informasjonen, slik at de mest nevneverdige funnene overføres til den 
norske databasen artsobservasjoner.no. BirdLife Svalbard vurderer å ta fatt på denne oppgaven ved 
en senere anledning. 


